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Den kristne dåp
Å være en kristen er ikke en følelsessak eller en intellektuell sak, men det er å ha livssamfunn med Jesus. Han 
sammenligner kristenlivet med forholdet mellom grenene og treet. Joh.15,5: ”Jeg er vintreet, dere er grenene. 
Den som blir i Meg og Jeg i ham, bærer mye frukt. For uten Meg kan dere slett ikke gjøre noe”. - Hvordan 
kommer vi inn i dette livssamfunn med Jesus? 

Gud gir sin nåde gjennom Ordet, dåpen og nattverden, derfor kalles de nådemidler. Dåp og nattverd er også 
kirkens sakramenter. Til et sakrament hører et innstiftelsesord av Jesus og et synlig element. Dåpens element 
er vannet. Dåpens innstiftelsesord finner vi i Matt 28 19-21: ”Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet 
dere døper dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds Navn, og lærer dem å holde alt det jeg har 
befalt dere. Og se, Jeg er med dere alle dager inntil verdens ende”.

Hva dåpen gir. Det var Jesu vilje at dåpen skulle praktiseres i hans menighet over hele jorden. På kirkens 
fødselsdag den første pinsedag forklarte Peter tilhørerne hva dåpen skulle gi dem: ”Omvend dere, og enhver 
av dere la seg døpe på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, og dere skal få Den Hellige Ånds gave” (Ap.
Gj.2,38). Dåpen gir for det første syndenes forlatelse og samtidig den Hellige Ånd. Ånden kan ikke bo i hjerter 
som er uten syndenes forlatelse.

I dåpen blir Guds frelseskraft ført inn i menneskers liv. Så lenge vi lever i kontakt med Gud som grenene og 
stammen, har vi del i frelseskraften. Men dersom hjertet faller fra Gud, blir kranen skrudd til og frelseskraften 
kan ikke lenger flyte inn. Men dersom du på ny vender deg til Gud i omvendelse og blir et Guds barn, er det 
troen som skrur opp kranen igjen. 

I dåpen er det ikke mennesker som handler, men Gud alene. Å tro er ikke en handling, det er en tilstand. Matt 
18,3: ”Hvis dere ikke omvender dere og blir som barn, skal dere ikke komme inn i himlenes rike”.  Rom 3,10: 
”Det er ikke en rettferdig, nei, ikke en eneste”. Joh 3,6: ”Det som er født av kjødet, er kjød, og det som blir 
født av Ånden, er ånd”. I skriften kalles vi ”av naturen vredens barn” (Ef 2,3): ”Se, i misgjerning ble jeg født, 
og i synd har min mor unnfanget meg” (Sal 51,7): Derfor har alle mennesker nåde-behov, også barn. Joh 3,5: 
”Uten at noen fødes på ny av vann og Ånd, kommer de ikke inn i Guds rike”.

Opplæring står i en klar sammenheng med dåpen i dåpsbefalingen. Når vi i menigheten døper, må vi også 
lære. Barnedåpen har ingen rett uten barneopplæring. Dåpen forplikter, vi skal lære dem å holde, ikke bare 
å ha kjennskap til. Det er derfor en viktig oppgave for fadderne å be for barnet og den unge i oppveksten 
om at det blir bevart i troen. I Mjøndalen menighet er det søndagsskole og menighetsrådet har delt ut 4- og 
6-årsbøker til dåpsbarna.   

Det gamle testamentet er forbilde for det nye testamentet, men er bare en skygge av det som kommer. 1.Mos 
17,12 og 3.Mos12,3 påbyr omskjærelse av 8 dager gamle guttebarn for at de skal bli tatt opp som medlem 
av Guds folk. Om dåpens forbilde leser vi i Kol 2,11-12: ”I Ham ble dere også omskåret med en omskjærelse 
som ikke er gjort med hender, ved å avlegge kjødets syndelegeme, ved Kristi omskjærelse”. Dåpen kalles 
for ”Kristi omskjærelse”.  

Mennesket består av legeme, sjel og ånd, som har ulike funksjoner. Legemets sanser er syn, hørsel, lukt, 
følelse og smak. Sjelens sanser forstand og vilje. Åndens sans er tro. Kan kroppens sanser fungere hos et 8 
dager gammelt barn? Et lite barn vrir seg i smerte om det stikker seg på en nål, altså har det følelser! Hvordan 
er det med barnets sjelsliv? Om foreldrene ikke tar det lille barnet opp når det selv vil, skriker det og knytter 
sine små hender i egenvilje! Legems- og sjelslivet fungerer med andre ord hos et lite barn. Hvorfor skulle da 
ikke det dype og fine Åndslivet, selve evighetsvesenet, fungere hos et lite barn slik at det kan ta imot Guds 
nåde? 
Barnedåp ble praktisert i kirkens første 11 århundrer. Kirkefedrene Ireneus (disippel av Polykarp, som igjen 
var disippel av apostelen Johannes), Origines og Augustin sier kirken mottok denne lære av apostlene.    

Øystein Wang
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DÅPHva er det egentlig som skjer når barna 
våre døpes? Vi gjør det som Jesus har 
sagt at vi skal gjøre. Dåpen er det ene 
av kirkens to sakramenter eller hellige 
handlinger, det andre er nattverden. 
Dåpen er en handling som er innstiftet 
av Jesus selv, ”… idet dere døper dem 
til Faderens og Sønnens og Den Hel-
lige Ånds navn” Matteus kapittel 28, 
vers 18-20.

GAVE OG OPPGAVE
Dåpen er en gave, barnet døpes til 
Faderens og Sønnens og Den Hellige 
Ånds navn. Det er ingen som spør etter 
hva foreldre og barn forstår, eller hvor 
mye de tror. Gaven følges allikevel av 
en oppgave: Vi lover å oppdra barnet i 
den kristne forsakelse og tro. I dåpen gir 

Gud oss et nytt liv i gave. Dette nye livet 
må ”følges opp”, må få sjansen til å leve. 
Barna må få vite om gaven de har fått. 
De må få bli kjent med Jesus, som de 
ble knyttet sammen med i dåpen. Det er 
viktig å legge merke til at presten spør 
om vi vil at barnet skal få en kristen op-
pdragelse. Han spør ikke om vi kan klare 
det! Denne oppgaven er vi flere om. 
Foreldre, faddere og menighet har sam-
men et ansvar for barna. Menigheten 
er avhengig av at foreldrene selv stiller 
opp med barna. Alle er velkommen på 
familiegudstjenester og søndagsskole.

FADDERE
Tradisjonen med faddere går helt tilbake 
til det andre århundre da barn av kristne 
martyrer fikk nye ”foreldre”. I flere hun-
dre år var det vanlig i vår kirke at en av 
fadderne bar barnet til døpefonten. Noen 
steder praktiseres denne skikken fort-
satt. Tilsvarende gjelder tradisjon med 
såkalt ”luefadder”, en fadder som tar av 
dåpslua før dåpen, enten i kirkebenken 
eller ved døpefonten. Det er en ære å bli 
spurt om å være fadder. Mange ganger 
vil fadderne tilhøre den nære familie og 
representere ulike generasjoner. For 
andre er det naturlig å velge venner av 
familien. Nedre aldersgrense er det året 
man fyller 15 år, og fadderne må enten 
være medlem av Den Norske kirke eller 
et kirkesamfunn som ikke forkaster 
barnedåp. Den døpte skal ha minst to, 
og høyst seks faddere. Foreldre kan ikke 
være faddere. Minst to faddere må være 
tilstede ved dåpshandlingen. Det er fint 
om fadderne har mulighet til regelmes-
sig kontakt og til å være en støtte for 
både barn og foreldre. Den døpte får 
ofte et spesielt forhold til fadderne sine. 
Faddere kan bidra til at dåpsdagen blir 
feiret som en litt annerledes fødselsdag 
der en snakker om det som skjedde ved 
dåpen. For de døpte er det også trygt å 
vite at det er noen som bryr seg spesielt 
om dem og ber for dem.
Å være fadder innebærer ingen sivil-
rettslig forpliktelse, som for eksempel å 
skulle overta omsorgsansvar for barnet 
hvis foreldrene dør. Dette er en gammel 

Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender, 
kommer vi til deg som gav oss livet.

Fylt av beven foran ukjent fremtid 
legger vi vårt barn i dine hender. 
Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet.

Fylt av undring er vi i din nærhet!
Du som bærer verdensrommets dybder,
venter på de små og tar i mot oss.

Ved ditt verk, ved Kjærlighetens vilje, 
er vi født på ny til liv i Kristus, 
til et åpent liv i tro og tillit.

Og ved tidens grense lever fortsatt 
dine løftes-ord ved døpefonten, 
dåpens lys forblir når livet slukner.

Større rikdom enn hva ord kan romme, 
har du gitt oss gjennom dåpens gave.
Herre, la vår tro bli fylt av glede!

Nummer 618 i Norsk salmebok 
T. Svein Ellingsen

M. Egil Hovland

DÅPDÅPDÅP
HVA ER

tankegang som fortsatt har fotfeste 
mange steder, men den er ikke riktig. 
Selve fadderansvaret dreier seg om 
barnets trosopplæring, ikke om andre 
forhold.

Bibbi Lund bærer Maren Karoline til dåp. 

Christina og Andreas Devlin med 
dåpsbarnet Maren Karoline. Dåp er en begivenhet som samler hele familien.

Her er Maren Karoline, et Guds barn.
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DÅP

Amming: 
Kan jeg amme i kirken? Mange har 
erfart at barnet roer seg etter amming, 
og kanskje det har vært hektisk på 
forhånd. Kirkestua, peisestua, eventuelt 
kjøkkenet i Mjøndalen kirke kan brukes 
til amming, eller i kirkebenken etter 
gudstjenesten.

Dåpslys: 
Dåpslyset er en gave til barnet fra me-
nigheten. Det blir tent første gang med 
en flamme fra dåpslyset når barnet blir 
døpt. Siden kan det tas frem og tennes 
på dåpsdagen for å markere det som 
skjedde i kirken.

Døpefonten: 
Dagens døpefont har bakgrunn i tidlig-
ere tiders hel nedsenkning av den som 
skal døpes, også spedbarn. Dette skulle 
symbolisere rensing og faktisk ”druk-
ning” fra det ”gamle livet uten Gud” å 
gjenoppstå til et nytt liv som Guds barn. 
Det vil si døpt til et samfunn med Gud. 
Font er latin og betyr kilde. 

Dåpskjolen: 
Den altfor lange hvite dåpskjolen sym-
boliserer to ting:
1. Likkjole, skal ”dø fra det gamle livet”
2. Plass for at troen hos barn skal vokse.

Fadder: 
Person som er valgt av familien til et 
vitne om at barnet er døpt. Sammen 
med foreldrene og menigheten skal de 
hjelpe barnet til tro.

Forpliktelse:  
Forutsetningen for barnedåp er at opp-
læringen av barnet til kristen tro skjer 
etterpå. Dette er en forpliktelse faddere 
og menigheten påtar seg sammen med 
foreldrene. Hva denne forpliktelsen er 
omtales i dåpsliturgiens 4. ledd.

Forsakelse: 
Det å nekte seg noe. Forsakelsen uttryk-
ker at vi tar avstand fra den onde og det 
onde i verden.

Gave: 
Dåpsgaven er et uttrykk for at vi også 
ønsker å gi barnet noe av varig verdi.
Ofte er det uttrykt i form av et smykke 
eller annet sølvtøy. Den doble betydnin-
gen kommer ofte frem i form av et kors, 
hjerte eller kopp, spisebestikk. Dette 
uttrykker at vi ønsker at barnet skal ta til 
seg næring også av åndelig verdi.

Gudmor/far: 
Gammel tradisjon at den som bærer 
barnet til dåpen regnes for gudmor/
gudfar. Symbolikken er at dåpen er en 

ny fødsel av vann og Ånd. Med Gud 
som den ene part og den som bærer 
den andre.

Hellig ansvar: 
Hjelp…? Nettopp vår hjelp til barnet om 
å få del i et hellig liv som består av bønn, 
nattverd og tro.

I Faderens og Sønnens og Den hel-
lige Ånds navn:
En bønn og et løfte om at det som skjer 
må tilhøre og tilhører den treenige Gud. 
Det som tilhører Gud regnes som hellig.

Lue: 
Dåpsluen tas av når barnet er blitt båret 
frem til døpefonten.

Nåde: 
Ufortjent tilgivelse. Betyr gratis.

Skriking: 
Når Jesus og dermed kirken sier: ”La 
de små barn komme til meg”, må man 
regne med litt skriking. Dersom barnet 
er urolig under gudstjenesten, er det 
fullt mulig å gå ut i gangen, og rusle litt 
rundt for å roe ned barnet.

Velsignelse: 
Tilsigelse fra Gud om at alt må gå vel. 
Inneholder løfte om at Gud er med hele 
tiden.

Utgang og inngang:  
Presten leser disse ordene under selve 
dåpshandlingen og uttrykker et ønske 
om at Gud skal bevare barnet under 
utgangen fra dette livet og inngangen til 
det evige liv som symboliseres i selve 
dåpen.

TING MAN LURER PÅ I FORBINDELSE MED DÅPEN

Klokker Else Kristiansen fyller dåpsvannet i døpefonten.

Overrekkelse av dåpslyset.   Alle foto ang. dåpen er tatt av Knut Johan Finquist.
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DÅP
BØNN FOR BARNA

Inderlig ber jeg deg, Herre.
Brennende ber jeg deg, Herre.

For barna ber jeg deg, Herre
for de friske, de glade,

for de undrende, de funksjonshemmede,
de som er skadet på kropp eller sjel,

for de sultne, de hjemløse,
for de som venter i lange køer,

for de som er rammet av krigen,
for de som vokser opp i splittede hjem,

for de som bindes av strenge regler,
og for de som slett ingen regler har.
For de som tørster etter kjærlighet,
for de som har alt uten kjærlighet,
for de som hindres i å tro på deg.

For barna som du elsker, ber jeg deg, Herre.
For deres uro og undren,

når de lengter, og når de mislykkes,
for hver minste skjelven

som ikke er av lykke eller glede,
at gleden må lyse og varme

for disse dine minste
ber jeg deg inderlig, Herre

ber jeg deg brennende, Herre.
Amen

Dåpsklubben TRIPP TRAPP vil nå flere
Siden 1999 har dåpsklubben TRIPP TRAPP formidlet bi-
belfortellinger, gode historier, gamle og nye sangskatter til 
tusenvis av barn. Nå lanserer klubben en kampanje for å nå 
enda flere. 
– Klubben har i dag cirka 6800 medlemmer, sier Cecilie 
Holdø, daglig leder for TRIPP TRAPP. Hun tror mange foreldre 
og besteforeldre er på jakt etter bøker og materiell som kan 
hjelpe barna til å bli kjent med den kristne kulturarven.
– Vi får mange positive tilbakemeldinger fra foreldre som 
synes produktene fra dåpsklubben er en god motvekt til mye 
av det barnet møter i ulike media. Mange gir også uttrykk for 
at de synes produktene våre er en hjelp til å snakke med 
barnet om Gud og det å tro. Klubben er også populær som 
faddergave, legger hun til.

Cecilie Holdø forteller at klubben er et tilbud til barn i alderen 
0 til 12 år, og at medlemskap i dåpsklubben TRIPP TRAPP 
også er et fint gavetips for besteforeldre, foreldre og andre 
som ønsker å levendegjøre den store gaven barnet får i dåpen. 
Som medlem i klubben får giveren tre ganger i året tilbud om 
en pakke til barnet. I pakken finner man alt fra tøyleker og 
krabbeteppe til fortellingsbøker, praktbøker, CD-er og filmer 
som kan være med å gi barnet kunnskap, trygghet, lek og 
undring. 
For ytterligere informasjon gå inn på www.iko-forlaget.no

Kan man konfirmere seg uten å være døpt?
Nei, men man kan melde seg opp til konfirmantundervisning 
og følge den. I god tid før konfirmasjonen vil konfirmantlær-
eren/presten ha en samtale med konfirmanten og foresatte, 
hvor de snakker om dåp, og velger hvilken måte de vil gjen-
nomføre dåpen på. Dere kan enten velge å være med på 
felles dåp av konfirmanter på påskenattsgudstjeneste i Nedre 
Eiker kirke, dere kan ha dåpen i en vanlig gudstjeneste, eller 
ha en helt privat dåpsseremoni for familie og faddere før en 
gudstjeneste i Mjøndalen kirke. Det bestemmer dere selv.

Kan man gifte seg i kirken uten å være døpt?
Ja, det kan man, men hvis ingen av brudefolkene tilhører Den nor-
ske kirke, må det betales leie av kirken og tjenester av presten.

Kan man døpes som voksen?
Ja, det kan man. Dåp av ungdom og voksen er litt annerledes 
enn dåp av små barn, men er prinsipielt det samme.

Kan man begraves i Den norske kirke dersom man ikke 
er døpt?
Ja, det kan man, dersom du bor i soknet, har du rett til å be-
graves fra ditt sokns kirke, uten ekstra kostnader.

Om man er døpt i en kirke i et annet land, kan man da
skrives inn i Den norske kirke?
Ja, du trenger bare dåpsattesten din fra der du ble døpt, så 
kan du skrives inn i kirken på stedet du bor.

PRAKTISKE SPØRSMÅL OM DET Å VÆRE DØPT/IKKE DØPT:
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En musikalsk opplevelse med 
lydspor fra filmens verden

Et musikalsk samarbeid mellom Mjøndalen og Steinberg 
skolekorps og Nedre Eiker Ten Sing (NETS) hadde nettopp 
lydspor fra filmens verden som utgangspunkt for en rekke kon-
serter i Samfunnshuset i tidsrommet fra 7. til 10. februar.

Iherdig øvelse fra både korps og kor lå til grunn før første 
fellesøvelse i Mjøndalen kirke i begynnelsen av januar. Det var 
mye som skulle samkjøres og innøves når to så forskjellige 
musikkmiljøer møtes. Når utgangspunktet var filmmusikk, som 
mange av aktørene kjente igjen, gjorde det sitt til at ungdom-
mene fikk et nært forhold til repertoaret.  

Foreldrene til både skolekorpset og NETS stilte opp i forb-
indelse med rigging og rydding, kakebaking og smøring av 
rundstykker i tillegg til alle andre praktiske gjøremål i forbin-
delse med konsertene. Noen av foreldrene og søsknene til 
korpsmedlemmene hadde kledd seg ut som blant annet Snipp 
og Snapp, Pluto, Mikke, Langbein og Pocahontas.

Høydepunktet ble to flotte konserter søndag 10. februar. Fram-
møtte ble tatt med inn i musikk fra blant annet Walt Disneys 
verden, fengende melodier fra ungdomsfilmer som ”Grease” 
og ”Fame”, lydspor fra ”Titanic” og en egen medley med noen 
av tittelsporene til filmene om James Bond. 
Optimal lyd og lyssetting gjorde sitt til at det ble en flott 
musikalsk opplevelse. Konferansier var Jørn Gjennestad, som 
ledet det hele med stø hånd, og som krydret forestillingene 
med gode historier og faktainformasjon. Jørn er æresmedlem 
i skolekorpset og medlem av Mjøndalen menighetsråd, noe 
som gjorde ham godt skikket til et ansvarsfullt verv. Dansere 
fra Drammen Sportdanserklubb og to tidligere medlemmer 
av korpset gjorde sitt til at det ble en god visuell opplevelse. 
Da tonene fra Elton Johns udødelige sang fra filmen ”Løvens 
konge”, ”Can you feel the love tonight” tonet ut var det mange 
små og store som tørket bort en tåre fra øyekroken. 

TAKK til alle aktører i Mjøndalen og Steinberg skolekorps og 
i NETS for en flott musikalsk opplevelse. Thomas Sandhaug 
sammen med teknikere fra NETS sørget for lyden. Anders 
Nilesen fra Down Under sørget for lyset. Kent Rønnerud 
og Helene Bjerkestrand sørget for å få fram det beste fra 
henholdsvis korps og kor. TAKK til alle foreldre som gjorde 
samarbeidet mulig på det administrative og praktiske plan. 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist 

Stemningsfullt bilde fra noen av medlemmene i Mjøndalen og 
Steinberg skolekorps Fra filmen om ”Pocahontas”

Fv.: Guro Arvesen og Marianne Wold Olsen som danser til ”You`re 
the one that I want” fra filmen ”Grease”.

Nedre Eiker Ten Sing

Fv.: Helene Skjereng og Magnus Brekkenes. Bak: Jørgen Fjellin og 
David Michalsen.
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Blomsterbutikken 
Opdahl
Stasjonsgata 16, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32 87 64 34. Fax: 32 87 52 62

 BLOMSTER 
 BRUDEBUKETTER
 KRANSER

Drammensvn. 1, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 63 44

HERRE • UNGDOMSKLÆR

Stasjonsgt. 7, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 87 54

TRANSPORT - GRAVING
Myrgt. 17, 
3050 Mjøndalen

Tlf. 32 87 65 09
Mobil 915 22 441
 901 35 210
Fax 32 87 59 40

KURT OG PÅL
KRISTOFFERSEN AS

Drenering og utskifting av
vann- og kloakkledninger

Maskinentreprenør D1

Alt i trykksaker!
Ring 32 87 78 11.

Sunget har hun gjort siden hun var liten 
og tidlig bestemte hun seg å satse på 
sang. Siden nyttår har Merete Økland 
Espedal  (25) dirigert Voksengospelko-
ret i Nedre Eiker. 
Hun overtok etter Magnhild C. Vig-
nes, som flyttet til hjemtraktene ved 
Stavanger.
Merete kommer fra en sangglad familie 
i Stavanger, er yngst i en søskenflokk 
på tre, har solid utdanning innen sang 
og musikk – blant annet fra Høgskolen 
i Staffeldtsgate - og avslutter til som-
meren sin lærerutdanning i Oslo. Videre 
har hun hatt sangundervisning i mange 
år, deltatt i en lang rekke kor og grup-
per i tillegg til solistopptredener. Hun 
er for tiden med i Mosaic og er vokalist 
i gruppen Cadetts. Merete har videre 
vært korist for mange artister siden 
2000, blant andre  Sigvart Dagsland, 
Peter Jöbak, Sissel Kyrkjebø, Carola, 
Samuel Ljungblad, Margaret Berger, 
Christian Ingebrigtsen og Henning 
Kvitnes. Hun har også vært sanglærer 
på musikkskole.
Som 15-åring begynte hun å dirigere 
kor. For det meste har det dreid seg 
om ungdomskor. Da forespørselen fra 
Voksengospel kom, var det imidlertid 
lett å si ja.
Merete er gift med musikeren Tor Kjetil 
Espedal, også han fra Stavanger.
- Jeg vet lite om Nedre Eiker, men 
kjenner noen fra musikkmiljøet jeg er 
en del av i Oslo, forteller Merete. Hun 
regner imidlertid med å bli bedre kjent 
etter hvert.

Merete leder nå Voksengospel sam-
men med Øystein Haare. Koret blir 
å høre i Mjøndalen kirke søndag 30. 
mars. Videre deltar koret på konfirmas-
jonsgudstjenestene 11. mai. I tillegg 
planlegges konsert i Mjøndalen kirke 
1. juni. Oppslutningen om koret har økt 
en del etter nyttår, og teller nå rundt 40 
medlemmer.
     Tekst:Tore Øen

JAY.NO
Nettsted for ungdom mellom 
15 og 25 år. Har ca. 15.000 treff 
i måneden. Jay ønsker å gi et 
riktigere bilde av kristendom 
enn det media ofte gir. Gå inn 
på: www.jay.no

Merete Økland Espedal har overtatt som dirigent i Voksengospel.

Ny dirigent i Voksengospel

Påskehilsen på 
flere språk
•	 Norsk	og	dansk:	God	påske!	
•	 Svensk:	Glad	påsk!	
•	 Islandsk:	Gleðilega	páska!	
•	 Tysk:	Fröhliche	Ostern!	
•	 Engelsk:	Happy	Easter!	
•	 Fransk:	Joyeuses	Pâques!	
•	 Spansk:	Feliz	Pascua!	
•	 Portugisisk:	«Boa	Páscoa!	
•	 Polsk:	Wesołego	Alleluja!	

Sakset fra ”Wikipedia”
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www.kirkens-sos.no

HVORDAN HAR DU DET
egentlig?

815  33  300

Et menneske å snakke med når livet 
er som verst.

Kors Korset er det viktigste påskesymbol. Men fordi korsfestelsen var en vanærende   
 dødsmåte, ble det ikke brukt som seierssymbol blant kristne før i løpet av det 4. århundre. 
 Siden korset representerer det nye liv Kristus har vunnet for alle, blir det ofte fremstilt 
 omslynget av blader og grener. Slik blir det nye ”livets tre”, som åpner veien for alle folke- 
 slag, til liv med Gud.
  
TorneKronen  (Matteus 27.29.) Legenden sier at tornekronen ble laget av kristtorn. Når korset  
  iblant er fremstilt med ring, mener enkelte at det skal minne om tornekransen. 
  Kristtorn vokser i Norge på Sør- og Vestlandet. De røde bærene minner oss om  
  Jesu blod.

sol Solen står som symbol for Kristus. I folketroen danser solen av glede over Jesu opp-
 standelse 1. påskedags morgen.

PeliKanen Pelikanen er også er Kristus-symbol. I dag er den forholdsvis ukjent hos oss. Man trodde 
 nemlig før at pelikanen næret ungene med sitt eget blod. Dermed blir dette et bilde  
 på Jesu lidelse og død for oss, og på hans selvoppofrende kjærlighet.

lammeT Lam er et vanlig symbol for Kristus – offerlammet. Påskelammet minnet om Israelsfolkets 
 utfrielse fra Egypt, da dødsengelen gikk forbi husene deres. I den gamle pakt måtte Israel 
 stadig forsones med Gud ved ofringer – et lytefritt lam. Den nye pakt, som Jesus inn-
 stiftet, innebærer at han har påtatt seg all verdens synd. Han er blitt vårt ”lytefrie lam”,  
 ofret en gang for alle (Johannes 1.29). Bilder kan også gjengi Jesus som det seirende  
 lam, med glorie rundt hodet og korsmerket banner.

sPirende   Dette minner oss om det nye liv og om palmegrenene som hilset Jesus ved inntoget i 
KvisTer     Jerusalem (Markus 11.8). Palmegrenene symboliserer seier og glede. 

PåsKeliljer  Symboliserer det nye liv som spirer fram. Blomster minner oss også om hagen der 
  Jesus møtte kvinnene påskemorgen (Johannes 20.11ff).

Høne/ Dette er opprinnelig et hedensk fruktbarhetssymbol. Men kristne har gitt det nytt innhold 
egg/ og forbundet det med det nye liv vi får gjennom Jesus Kristus. Høna kan også stå som 
Kyllinger symbol for Jesu omsorg og kjærlighet (Matteus 23.37).

Hane Hanen minner om Peters fornektelse (Matteus 26.69ff). Hanen på kirkespiret står for 
 årvåkenhet. Den er også et symbol for Kristus som kalles oss til å virke mens det er dag,  
 og som en dag vekker til evig liv.

sommer-  Sommerfuglen er iblant brukt som symbol på gravstener. Den skal minne om at døden  
fuglen  ikke bare er en avslutning, men en fortsettelse. Sjel og legeme er tilsynelatende død 
  like som puppen, men kommer i fullkommen nyskapelse likesom sommerfuglen. 
       Saksen fra ”Vi former” av Julie Eckhoff.  Utgitt av IKO.

Påskepyntens symbolikkPåskepyntens symbolikk
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TLF. 32 87 62 47

Soldatene kalte sammen  far til Aleksander og Rufus.

Jesus fikk    Hodeskallen.

Simon fra Kyréne var   sammen med Jesus.

Golgata betyr    den niende time.

Soldatene kastet lodd om  purpurkappe og tornekrone.

Jesus ble korsfestet   klærne til Jesus.

To røvere ble korsfestet   ved den sjette time.

Det falt mørke over hele landet  ved den tredje time.

Mørke varte til    hele vaktstyrken.

Lest først Markus 15, 16 – 37. Deretter trekk strek 
mellom det som hører sammen.

Løs kryssordet.

STRYKEN GRUSTAK OG
MASKINENTREPRENØR-
FORRETNING
Drammensveien 149, 
3050 Drammen
Tlf.: 32 23 17 50
Mobil: 913 38 633
Fax: 32 23 17 59

MENIGHETS-
BLADET PÅ NETT
Nytt fra Mjøndalen menighet kan 
også leses på nettet. 
Gå inn på menighetsbladet.no så 
finner du den elektroniske utgaven 
som ligger lagret under M. 
Der kan du også lese andre menig-
heters menighetsblad. 
Tips utflytta mjøndølinger om 
muligheten!

”Kristus 
skal lide 
og stå opp 
fra de døde 
tredje dag, 
og i hans 
navn skal 
omvendelse 
og tilgivelse 
for syndene 
forkynnes 
for alle 
folkeslag.”

Lukas 24.47

Denne tegningen kan du godt forsøke 
å fargelegge – kanskje litt vanskelig 
– men den blir veldig fin!
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Der har du vært med lenge, og enda 
tok du gjenvalg som formannskapets 
representant? spør jeg. Var det ingen 
andre som ville ha oppgaven?
- Jo, det kan godt være, men de fikk 
ikke sjansen; jeg ville gjerne bli med 
videre. Jeg synes kirken er viktig, ikke 
bare for de faste, men for hele bygdas 
befolkning. Se hvordan man samles til 
livets store høydepunkter – det vitner 
om kirkens betydning for folk flest. Når 
kommunen nå bevilger betydelige beløp 
for å rehabilitere Nedre Eiker kirke er 
det blant annet fordi denne bygningen 
er en av de få virkelige kulturbygninger 
i kommunen. Og jeg synes det er flott 
at bevilgningene også gir menigheten 
et unikt bruksareal under kirkerommet 
– jeg er mektig imponert over utgrav-
ings- og byggearbeidene der.

Når skal da Mjøndalen kirke oppleve 
sin utvidelse – annet byggetrinn? 
spør jeg forsiktig.
- Skal jeg være ærlig og realistisk 
blir det lenge til. År med svak kommu-
neøkonomi krever strenge prioriteringer 
mellom mange behov og gode formål. 
Men dere har jo en praktisk kirke med 
muligheter som Mjøndalen menighet 
utnytter på en god måte. Og apropos 
penger; det er ikke hyggelig å være 
politiker og se at kommuner i Buskerud 
bevilger gjennomsnittlig 400 kroner pr 
innbygger til sine Fellesråd, mens vi her 
i Nedre Eiker er nede på det halve. 

Tilbake til Fellesråd og innsats for 
kirken. Hva er din bakgrunn for denne 
interessen?

- Oppveksten i Krokstadelva la grunn-
laget for det positive forholdet; det som 
var naturlig for familien ble naturlig også 
for meg. Og siden jeg også er betatt av 
alt godt, frivillig arbeid, har det ikke vært 
vanskelig å holde denne kirkekontakten 
ved like, enten det er som kirkegjenger 
eller medarbeider og tillitsvalgt. Jeg ble 
valgt som formannskapets representant 
i 1996, og var også med før det – i det 
gamle fellesrådet. Tok også del i admin-
istrative oppgaver midt på 90-tallet da 
kirkevergen hadde permisjon og ny ikke 
ble tilsatt. 

Tør jeg spørre om hva du brenner 
for?
- Som ordfører må jeg fordele engasje-
mentet på hele spekteret, men når 
det er sagt er jeg fascinert av skole 
og tekniske spørsmål. Men jeg setter 
generelt stor pris på engasjerte innbyg-
gere og prøver etter beste evne å ha en 
åpen dør. Og så beundrer jeg alle de 
som engasjerer seg i frivilling innsats, 
både i lokalsamfunnet og ellers. Jeg 
er betatt av Frelsesarmeens uegen-
nyttige arbeid, og tenker også med stor 
respekt på unge mormonere som gir 
år av sitt liv til husbesøk rundt i verden. 
Selv om jeg ikke deler deres lære er 
dette et beundringsverdig og glødende 
engasjement. Uten sammenligning er 
mitt engasjement i kirken mitt bidrag til 
frivillighetsarbeid. Som ordfører har jeg 
valgt bort mye annet.

Elly har en sammensatt utdannelse 
med markedsføring og språk som basis. 
Fransk på Sorbonne, til og med. Dette 

førte til yrkesdebut i Renault Norge, for 
3 mnd senere å få oppsigelsen fordi 
Volvo skulle dekke markedsføring og 
salg i Norge. Litt av en yrkesdebut! Alle 
forlot skuta, unntatt direktør og Elly som 
måtte sørge for en forsvarlig økonomisk 
avvikling. Det tok Elly 2 år. Deretter ble 
det markedsføring i Middelfart, Zanussi, 
Norsk interiør og videre inn i salg av 
sykehusutstyr.

Hva mener du om kirkens framtid i 
Nedre Eiker? Jeg vrir emnet tilbake 
til sporet.
- Det er viktig at folket fortsatt finner 
gode tilbud i kirken. Men for å tiltrekke 
seg medlemmer må man kanskje være 
flinkere til å trekke folket aktivt med i 
for eksempel gudstjenestene. Kor har 
en plass, men hva med andre uttrykks-
former som folk identifiserer seg med? 

Om jeg er for eller mot statskirke? 
Jeg ser argumenter på begge sider. 
Det viktigste er at kirken er for alle slik 
at den opprettholder en sentral plass 
i folket. Kirken for alle som Mjøndalen 
menighet har valgt som visjon er der-
for spennende, men samtidig meget 
utfordrende. 

De 15 bestilte minuttene var gått – 
og vel så det. Etter 2 timer forlot jeg 
ordførerkontoret, glad til sinns etter et 
inspirerende møte med en entusiastisk 
leder. 
Hva som er hennes favorittmiddag og 
yndlingsmusikk? Nei, det rakk jeg fak-
tisk ikke å spørre om. 
   Jørn Gjennestad

Møte med den nye ordføreren

Jeg har for lengst hatt gleden av å 
gratulere Elly T. Thoresen med hen-
nes historiske politiske seier. Jeg 
treffer henne jo jevnlig i Fellesrådets 
møter og ba tidlig om et intervju for 
Mjøndalen menighetsblad. Når?
Etter flere forsøk i ydmykhet over 
ordførerens travle hverdag fikk jeg 
foretrede en fredag ettermiddag. Jeg 
antydet behov for 15 minutters tid, og 
stilte på hennes kontor som avtalt.

Jeg sier det er sent å gratulere, men 
spør heller om de første 100 dager? 
- Hmm, er det gått så lang tid allerede? 
Hvis jeg da skal svare hva jeg har utrettet 
må jeg ha tid. Men at det er spennende 
og interessant kan jeg bekrefte. Og trav-
elt – mye møter og dokumenter, også 
ut over å lede formannskap og kom-
munestyre. Som ordfører må jeg stille i 
rådet for Osloregionen, Vest-regionen, 
Drammensregionen, i diverse styrer og 
andre representasjonsoppgaver. Og i 
Nedre Eiker kirkelige Fellesråd.

Foto:
Eikerbladet.
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AUTORISERT EL-ENTREPRENØR

THOR R. S. ANDERSEN AS
Strandveien 26, Postboks 200,
3051 MJØNDALEN

Telefon 922 17 801

Vi utfører
alt innen
elektriske 
arbeider

«Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata 2, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 68 54

NÅR DU TRENGER 
ELEKTRIKER....RING

AUTORISERT ELEKTROENTREPRENØR
www.elektron-as.no

Steinbergvn. 125, 3053 Steinberg
Telefon: 32 87 77 57. Faks: 32 87 77 58

Hovedkontor:
Hokksund 32 75 18 66
Nedre Eiker:
Blomsterbutikken Opdahl,
Mjøndalen 32 87 64 34
Innehavere: Kari og Ole Melbø
Gravferdskonsulent: Erik Wilthil

For Eiker-bygdene i 
generasjoner!

Godt Samliv er et gratis parkurs for nybakte foreldre. Hensikten med kurset er 
å gi støtte og inspirasjon i en periode med store forandringer og utfordringer 
i hverdagen og i parforholdet. Kurset bygger på erfaring og forskning på de 
utfordringene som par og nybakte foreldre møter i hverdagen.
I løpet av våren vil det bli startet kurs i regi av Nedre Eiker kommune. Helses-
tasjonen og helsesøstrene er de som skal formidle kurset til nybakte første-
gangsforeldre. Påmelding skjer via helsestasjonen. Etter hvert vil tilbudet bli 
tatt opp av jordmor i forbindelse med svangerskapskontrollene.
I Nedre Eiker er det helsesøstrene Jorunn Skansen og Beth Frenvik Sveen, 
familieterapeut ved Familiesenteret Laila Foss Jacobsen og diakon Knut Johan 
Finquist som skal undervise parene. De har gjennomført et kurslederkurs i 
regi av Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet.
Godt samliv er delt inn i fire kursdeler. Hovedbolkene tar opp temaene: 
Forandring, kommunikasjon, konflikt og konflikthåndtering og til sist glede 
og glød.

På kurset vektlegges:
•	 Fokus	på	ressurser	og	muligheter	i	eget	parforhold
•	 Muligheten	til	å	dele	erfaring	med	andre	i	samme	situasjon
•	 Lære	nyttige	metoder	for	konflikthåndtering
•	 Lære	kommunikasjonsteknikker
•	 Inspirasjon	og	tips	til	et	godt	samliv

I løpet av to kurskvelder legges det opp til mange nyttige parsamtaler. Om 
ønskelig kan parene dele erfaringer og gi hverandre nyttige tips. Ytterligere 
informasjon om Godt Samliv hentes fra www.bufdir.no/godtsamliv

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

(Fv) Knut Johan Finquist, Jorunn Skansen, Beth frenvik Sveen og Laila Foss 
Jacobsen

Godt Samliv er et verdifullt 
parkurs for førstegangsforeldre
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Malervarer - Tapeter - 
Parfymeri - Vaskeartikler

Telefon 32 87 64 29 - 3050 Mjøndalen

Rygh, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32 87 61 02. Mobil: 900 16 930

GEVELT 
GRUSTAK & 
ENTREPRENØR AS

Trykksaker?
Spør oss!

Ring tlf. 32 27 40 60

www.eiker-grafisk.no

Vi utfører alt innen:
 
 • Sorgbinderi
 • Dåp
 • Bryllup
 • Konfirmasjon

Nedre Torggt. 5 
3050 Mjøndalen

TLF. 32 27 05 05

BRÅTA bo og aktivitetssenter

Andaktene på Bråta og på Haglund begynner kl. 11.00.

Andakter for beboere, pårørende 
 og andre

4. mai kl. 10.00 
Henrik Halvorsen 
Jannicke Bergan 
Pernille Blegeberg 
Tomas Fjeld 
David Libråten 
Jannicke Emilie Olufsen 
André Reistad Kristiansen 
Ingrid Bjurulf 
Mia Therese Olsen 
Kirsten Renate Thuv Schramstad 
Karin Aas Raphaug 
Ah Vilde Ryghseter 
Arne Martin Svendsberget 
Anniken Rygh 
Jannicke Amlie Hansen
Kim-André Gabrielsen
Oda Kristin Lundteigen
Per Håkon Lundteigen
Espen Rønneberg
Patrick Emgård
 
4. mai kl. 12.30
Solveig Holth Bråthen 
Tonje Mathiesen
Didrik Solstad Nielsen
Malin Elisabeth Gustavsen
Thomas Mile
Pål-André Skogly Bergene
Marie Margrethe Hansen Holth  (NE)
Susanne Jørgensen
Stian Myrvang
Stian Fossen
Glenn-Thomas Sollie
Ingeborg Louise Enhuus
Synnøve Kleven
Hanna Olsen

Christiane Honerud Olsen
Nicolai Olafsen Nilsen

 11. mai kl. 10.00
Emil Jørgensen
Nina Marie Blom
Elisabeth Skau Carlsen
Tonje Pettersen
May Bente Vissing Lensberg
Tommy Kristoffer Andresen
Anja Alisa Orsteen
Tonje Løvold
Christina Myrberg
Evelin alicia Kjølby
Stian Bergh
Marie Louise Thorgersen

11. mai kl. 12.30
Fredrik Røine
Tony Berg
Charlotte Henriksen
Martine	Mazza	Bardalen
Camilla H. Nordvang
Morten Slette
Anniken Ryen
Anine Wiktorsen
Markus Støten
Tina Koppang
Espen Olaussen
Henrik Kortgaard Alm
Eirik Aaslid
Benjamin Gjøsund
Vctoria Ballangrud
Camilla Igesund Draugsvoll
Tor André Lomheim
Kristoffer Lislelid
Isabell Martinsen

daToer for Konfirmasjon 2008

12. mars Haglund
Jan-Otto Eek og Bjørn Herstrøm

18. mars Bråta
Nattverdsgudstjeneste 
Jan-Otto Eek og Jostein Dalebø

19. mars Haglund
Trond Sandhaug og Bjørn Herstrøm

02. april Bråta
Trond Sandhaug og Jostein Dalebø

09. april Haglund
Jan-Otto Eek og Jostein Dalebø

07. mai Bråta
Knut Johan Finquist og Jostein Dalebø

14. mai Haglund
Knut Johan Finquist og Jostein Dalebø

04. juni Bråta
Trond Sandhaug og Jostein Dalebø

11. juni Haglund
Jan-Otto Eek og Bjørn Herstrøm

VELL MØTT!

STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!
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STRANDVEIEN, 3050 MJØNDALEN

Tlf. 32 87 67 29 - 32 87 62 86

Vi leverer alt til store og 
små selskaper:

KONFIRMASJON,
BRYLLUP,
JUBILEUM
eller ganske enkelt en 
hyggelig anledning......

MJØNDALEN
VEISERVICE 

AS
Drammensveien 24,
3050 MJØNDALEN

PRICE LAGERBUTIKK AS
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 32 23 10 80

ÅPENT 10-20 (18)

«Alltid spennende 
varepartier»

Trenger du 
en lyttende 
medvandrer
i forbindelse med 
sorg eller en annen livskrise?
Ta kontakt med soknediakon Knut Johan 
Finquist på telefon 32 23 68 63.

Velkommen til en 
hyggelig handel med 

DAME- og UNGDOMSKLÆR

TIL MENIGHETSBLADETS 
LESERE!
Vi må ta i bruk nye 
metoder for å få 
økonomien til å gå 
opp…..

Økonomien til 
menighetsbladet er 
ikke så oppløftende og vi trenger flere 
glade givere.
I en tid hvor de økonomske tilskuddene 
til menigheten blir redusert er vi avhen-
gig av frivillige gaver. 
Vi oppfordrer alle leser av menighets-
bladet til å gi en stor eller liten skjerv til 
bladets videre drift. 

www.kirkens-sos.no

HVORDAN HAR DU DET
egentlig?

815  33  300

Et menneske å snakke med når livet 
er som verst.

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst 
på den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et 
ansvar for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. 
I fellesskap kan vi klare det enda bedre. Det kan du hjelpe oss 
med. Ta kontakt. 
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32 23 25 00.

Ordføreren i Nedre Eiker

Butikk og
verksted:
Arbeidergata 16
Tlf.: 32 27 05 40/41
Faks: 32 87 58 58
Mobil: 924 65 710

Mail: 
salg@broxdata.no

Web: 
www.broxdata.no

VAKTTELEFON: 924 65 710
ALLE DAGER 08.00 – 22.00
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●  Reparasjoner på alle bilmerker
●  Bilskade/oppretting/mekanisk, clutch, 
 bremser, eksos, støtdemper/rustreparasjoner/lakkering
●  Blant distriktets rimeligste/faste priser
●  EU-kontroll

Faks: 32 23 10 45
Drammensveien,
3050 Mjøndalen

TLF. 32 23 10 46/32 23 10 47

SLIK REDAKTØREN

SER DET

Dåp er ikke en privat seremoni i Den 
norske kirke. Det at foreldrene invit-
erer slekt, faddere og venner vitner om 
hvilken plass dåpen har i det norske 
folk. Menigheten tar aktivt del i dåpshan-
dlingen med salmesang og deltagelse 
i liturgien. Prestene utfordrer små og 
store i dåpsfølget til praktisk tjeneste. 
Det er mange som bidrar i forbindelse 
med dåpshandlingen både før, under 
og etter. Alle gjør det i stor glede over et 
nytt barn som er tatt inn i Guds store og 
verdensomspennende familie. Utfordrin-
gen er at dåpens gave blir pakket opp 
av barnet ved hjelp av foreldre, faddere 
og menigheten.

Det at det finnes andre kirkesamfunn 
som praktiserer dåp opplever jeg som 
positivt, fordi det gir foreldrene en val-
gmulighet. Det at Humanetisk forbund 
inviterer til en navnvalgsfest er ingen 
trussel mot Den norske kirkes dåpsprak-
sis. Alle foreldre har rett til å følge sin 
egen overbevisning. 

Andelen foreldre som velger dåp i Mjøn-
dalen kirke (eller i en annen kirke utenfor 
menigheten) er fortsatt høy. Dåpen er 
ikke en seremoni hvor barnets navn 
fastsettes. Det har foreldrene allerede 
oppgitt til Folkeregisteret. Det skjer noe 
spesielt i dåpen, fordi barnet døpes 
til ”Faderens, Sønnen og Den Hellige 
Ånds navn”. Barnet blir tegnet med det 
hellige korsets tegn. Korsmerket bærer 
vi med oss gjennom livet med den kraft 
og styrke det gir for hver enkelt av oss.  
Foreldre og faddere er ikke alene om å 
følge opp dåpens forpliktelse. Ved dåp 
oppfordres menigheten til å be for bar-
na. I kirkebønnene ber vi hver søndag 
for alle døpte. Det sendes ut hilsener 
ved 1 og 2 og 3 års dagen for dåp. 

Alle 4-åringer, som er døpt og tilhører 
Mjøndalen menighet, inviteres til å motta 
boken ”Kirkeboka”. 6-åringene inviteres 
til å motta boken ” Treet i treet”. Det gis 
invitasjon til deltakelse i søndagsskole, 
kor og speideren. 

Alle 5-klassinger, som ønsker det, får 
Det nye testamentet. Prestene våre 
følger opp med skolebesøk som får 
positive tilbakemeldinger fra både elever 
og lærere. 

Ungdommer inviteres til konfirmasjon-
sundervisning. Foreldre og konfirmanter 
gir positive tilbakemeldinger på et variert 
undervisningsopplegg. Gudstjenester 
med ung deltakelse og konfirmasjon-
sgudstjenestene i mai blir en verdig 
avslutning, og en god hjelp på troens vei 
for ungdommen. Håpet er at vi som me-
nighet gjennom de 15 første leveårene 
har formidlet at Jesus Kristus er i går og 
i dag den samme, ja, til evig tid. Hans 
omsorg og kjærlighet overgår alt det vi 
kan tenke oss. Troen utvikler seg gjen-
nom livet, men det er du og jeg som må 
tilføre den næring gjennom bibellesning, 
bønn, nattverdens gave og det kristne 
fellesskapet som har plass til alle. 

Lørdag 15. mars kl. 12.00:
Jostein Dalebø. 
Pasjonsmusikk av:
Buxtehude, Bach og Kellner.

Lørdag 12. april kl. 12.00:
Jostein Dalebø.
Musikk av: Mendelssohn, 
Bartholdy, Widor og Vierne.

Lørdag 24. mai kl. 12.00:
Stein Sødal (kantor i Hønefoss).
Musikk av: Bach, Hartmann og
Rutter.

Lørdag 21. juni kl. 12.00:
Jostein Dalebø.
Musikk av engelske komponister 
som Händel, Stanley og Williams.

Arr.: Mjøndalen menighets 
musikkarbeid

Diakoniutvalget i Mjøndalen menighet 
driver med ulike omsorgstjenester. Vi 
har behov for flere nye medarbeidere 
som har lyst og anledning til å hjelpe til 
i menighetsfellesskapet. Du vil arbeide 
sammen med hyggelige mennesker i 
et inkluderende fellesskap. Nå er det 
behov for nye medarbeidere til følgende 
tjenesteoppgaver:

Diakoniutvalget trenger nye medlem-
mer som kan hjelpe med planlegging, 
vedlikehold og videreutvikling av me-
nighetens omsorgsarbeid. Utvalget 
møtes 3 – 4 ganger i året.

Kakebakere trenger vi til en rekke me-
nighetsarrangement. Er du glad i å bake 
til gode formål er dette en fin tjeneste til 
glede for både liten og stor.

Arrangementskomitéer trenger vi i for-
bindelse med planlegging og gjen-
nomføring av ulike sammenkomster i 
og utenfor Mjøndalen kirke. 

Besøkstjenesten trenger nye medar-
beidere som kan sette av 1 til 2 timer 
hver tredje uke til besøk hos et medmen-
neske som ønsker en samtalepartner. 

Henvendelse til soknediakonen, 
tlf. 32 23 68 63, eller e-post: 
knut.finquist@nedre-eiker.kommune.no

KIRKERINGEN – 
ET INKLUDERENDE 
FELLESSKAP

Kirkeringen er et fellesskap av 
damer som møtes en onsdag i 
måneden i peisestua i Mjøndalen 
kirke. Samlingen består av god 
hjemmelaget mat, prat, opplesn-
ing, sang og andakt. Det er god 
plass til flere, så velkommen. Bodil 
Herstrøm er primus motor for Kirk-
eringen og de to siste samlingene 
er den 16.04. og 21.05. fra kl. 
11.30 til kl. 13.00. 
For spørsmål, 
kontakt Bodil Herstrøm på 
tlf. 32 87 63 18.

Orgelhalvtimer i 
Mjøndalen kirke 
våren 2008

ledige joBBer
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MØBELFORRETNING
3050 MJØNDALEN

•	Allmenfysioterapi	•	Medisinsk	treningste-
rapi	•	Fysikalsk	lymfødembehandling	•

Vi har trygderefusjonsavtale
Ring for timeavtale

ELIN PANZER 915 99 568
TRON GRANBY 906 12 329

Bråtaveien 2 - 3050 Mjøndalen

Mandager: Voksengospel øver annen-
hver mandag fra kl. 18.30 (like uker).
Mikrogospel øver annenhv. mand. fra kl. 
17.30-19.00 i kapellet i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken hver mandag 
kl. 18.30.

Tirsdager: Morgenbønn i kapellet kl. 
08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen  
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver tirsdag fra kl. 19.00-21.15 
på Fredtun i Solbergelva.
Kveldsbønn i kirkerommet kl. 20.30. 
Se egen annonse.

Onsdager: Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children øver annen-
hver uke fra kl. 18.00 (like uker).

Torsdager:
Felles morgenbønn i kirken kl. 07.00.

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Søndager: Datoene for søndagsskolen 
finner du i gudstj.listen på side 16.

KONTAKTPERSONER:

FASTE AKTIVITETER I MJØNDALEN KIRKE

Voksengospel:
Øystein D. Haare, tlf.: 952 32 901
Mikrogospel:
Heidi B. Hagen, tlf.: 32 87 55 43
Speiderne:
Rangfrid Bollerud, tlf.: 907 81 712
Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit Sandhaug, tlf.: 32 87 55 41
Omnibus:
Tone Furevik, tlf.: 32 87 66 68 .
NETS:
Knut Johan Finquist, tlf.: 32 23 68 63
Anne-Kjersti B. Holberg, tlf.: 32 27 23 23
Mannsgruppa:
Bjørn Herstrøm, tlf.: 32 87 60 07
Kirkeringen:
Bodil Herstrøm, tlf.: 32 87 63 18
Søndagsskolen:
Solveig S. Angell, tlf.: 32 87 52 12
Helene Libråten, tlf.: 32 87 31 66

VÅRPROGRAM
for Mjøndalen 
bedehus

DØPTE

VIGDE

DØDE

I perioden 18.11.07 – 03.02.08

Mjøndalen kirke:
Esther Svane Nilssen
Iselin Werket-Haug
Maren Karoline Devlin
Malene Lersbryggen
Kaja Ranum Vedal
Nikita Thorgersen-Skistad
William Mæhlum Olaussen
Håkon Elias Verheul
Amalie Meinel Bergesen
Mika Bråthen

Andre kirker:
Beathe Storsveen Sydtskow, Konn. kirke
Nicolay Karlengen Wilson, N. Eiker kirke
Emma Kristine Tidemann, Botne kirke
Else-Kristine Nordby, N. Eiker kirke
Tinius Grødal Blom, Haug kirke
Tobias Forness Totland, Konnerud kirke
Tuva Tandberg Killingstad, Haug kirke

Vibeke Andersen og Leif-Ole Engen

I perioden 09.11.07 – 31.01.08

Jonn Olaf Nilsen
Astrid Raaen Urstad
Gunnar Myrvold
Anne Karine Viken
Gullborg Marit Grønfoss
Ester Marie Mørk
Lilly Alvilde Pedersen
Gunnar Blom Bakke 
Viggo Osvald Dolonen
Inger Marie Kjøllesdal
Åshild Rigmor Antonsen
Solveig Mary Olsen
Anders Sjue Gunnerud
Aasta Svanhild Sofie Lundhaug
Magda Borgersen
Klara Hunnestad
Arnold Elvin Walseth

Eldres hyggestund er en formiddagssamling som er for alle. Eldres begynner klok-
ken 11.30 og varer til klokken 13.30 tirsdag formiddag. Velkommen til Mjøndalen be-
dehus som ligger i krysset Arbeidergata, Drammensveien og Hagatjernsveien.

18.03.  Påsken i ord og toner ved Bjørn Herstrøm og Knut Johan Finquist.
01.04.  Bjørg Olsen medvirker. Sigrid og Eva Lise synger.
15.04.  Vi får besøk av Marit Fredheim som snakker om ”Livskvalitet og   
 mestring”. Andakt ved Sidsel Johansen.
29.04.  Ivar Amundsen forteller fra Amerika. Sang av Henry Kristoffersen.
13.05.  Musikalske toner ved Finn Krogh. Andakt ved Trond Sandhaug.
27.05.  Besøk av Ole Bjørn Haugaasen.
10.06.  Sang og musikk ved Olaug Hetland og Bjørn Herstrøm. Dikt ved Tora  
 Nysether. Andakt ved Knut Johan Finquist

Kveldsmøter på bedehuset, torsdager klokken 19.00:
10.04.  Sangkveld. Arne Gundhus, Gudmund Rambekk, Olav Soltun og Anker  
 Falk. Josef Haugen leser dikt.
24.04.  Nils-Tore Andersen og Salem-musikken.
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 Sokneprest 
 Jan-Otto Eek
 Arbeid 32 23 68 61
 Privat 32 87 64 33
jan-otto.eek@
nedre-eiker.kommune.no

 Kapellan 
 Trond Sandhaug
 Arbeid 32 23 68 62
 Privat 32 87 55 41
trond.sandhaug@
nedre-eiker.kommune.no

 Soknediakon 
 Knut Johan Finquist
 Arbeid 32 23 68 63
 Privat 32 87 45 02
knut.finquist@
nedre-eiker.kommune.no

 Kontorleder 
 Kari Gevelt
 Arbeid 32 23 68 60

kari.gevelt@
nedre-eiker.kommune.no

 Kantor 
 Jostein Dalebø
 Arbeid 32 23 68 64
 Privat 32 23 77 46
jostein.dalebo@
nedre-eiker.kommune.no

 Vaktmester/kirketjener 
 Roar Svendsen
 Arbeid 32 23 68 65
 Mobil 92 03 04 08

 Renholder 
 Jorunn Steenberg
 Arbeid 32 23 68 60

 Leder Mjøndalen 
 menighetsråd:
 Anna Sofie Dale 
 Privat 32 87 35 84

 Kirkelig adm.sjef 
 Øyvind Bolstad
 Arbeid 32 27 23 27
 Mobil 97 67 57 30
oyvind.bolstad@
nedre-eiker.kommune.no

Kirkegårdsbetjeningen i Nedre 
Eiker, kontortlf.  32 27 23 30
S. Hunnestad, tlf. 48 89 38 78

Redaktør: 
Knut Johan Finquist
Menighetsbladets mailadresse:
knut.finquist@
nedre-eiker.kommune.no
REDAKSJONSKOMITÉ:
Jørn Gjennestad, Ann Karin S.
Carlsen, Øystein Wang og 
Kari Gevelt.
Distribusjon:
Bjørn Herstrøm, Erling Ramsli.

KIRKEKONTORET MJØNDALEN MENIGHET
Postadresse: Vikveien 1, 3050 Mjøndalen.

Tlf.: 32 23 68 60 • Fax: 32 87 61 15
KONTORTID:

Mand., torsd., fred.: Kl. 10-14. Tirsd.: Kl. 10.30-14. Onsd.: Kl. 10-12.

MANUSFRIST
NR. 2/08
MEDIO
APRIL

Grafisk produksjon:
Typograf Bjørn Sannerhaugen

Eiker Grafisk AS

GUDSTJENESTELISTE Alle gudstjenester begynner kl. 11 
Alle gudstjenester er i Mjøndalen kirke 
hvis det ikke står TABOR

16.03., 06.04 og 13.04

Møt opp i Mjøndalen kirke kl. 11.00. 
Det blir sang, aktiviteter og Jesusfortellinger.
Bli med da vel! Søndagsskole er gøy!

Hilsen Solveig Angell og Helene Libråten 

søndagssKolen
Følgende møtedatoer er igjen 
av vårsemesteret:

● 16.03.08 Palmesøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00
Høymesse med dåp og nattv.
Eek. Dalebø. Kirkekaffe.

● 20.03.08 Skjærtorsdag
Sportsgudstjeneste på MIF-hytta 
kl. 12.00
Eek. Annie Bratlie.

● 20.03.08 Skjærtorsdag
Mjøndalen kirke kl. 18.00. 
Høymesse med nattverd. 
Fellesgudstjeneste med Nedre 
Eiker. 
Eek. Dalebø. Kveldsmat.

● 21.03.08 Langfredag
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Langfredagsgudstjeneste.
Fellesgudstjeneste.
Eek. Dalebø.

● 21.03.08 Langfredag
Mjøndalen kirke kl. 12.00.
Korsvandring. Eek.

● 22.03.08 Påskenatt 
Nedre Eiker kirke kl. 23.00.
Fellesgudstjeneste med Nedre 
Eiker.

● 23.03.08 1. påskedag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste med nattv.
Sandhaug. Haare.

● 24.03.08 2. påskedag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Sandhaug.
Herstrøm. Ole Bj. Haugaasen,
predikant. Kirkekaffe.

● 30.03.08 1.s.e.påske
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Kor for Små og Store. Voksen-
gospel.
Kirkekaffe. Sandhaug. Dalebø.

● 06.04.08 2.s.e.påske
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nattv.
Samklang. Kirkekaffe.
Eek. Dalebø.

● 13.04.08 3.s.e.påske
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Konfirmantdeltakelse.
Kirkekaffe. Sandhaug. Dalebø.

● 20.04.08 4.s.e. påske
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nattv.
Mikrogospel. Utdeling av bøker 
til 4-åringer. Kirkekaffe. Eek.

● 27.04.08 5.s.e.påske
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Kirkekaffe. Sandhaug.
Dalebø.

● 01.05.08 Kr. himmelfartsdag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Kirkekaffe. Kåre Fuglestrand.
Dalebø.

● 04.05.08 6.s.e.påske
Mjøndalen kirke kl. 10.00 og
12.30.
Konfirmasjonsgudstjenester.
NETS. Sandhaug. Finquist. 

● 11.05.08 Pinsedag 
Mjøndalen kirke kl. 10.00 og
12.30.
Konfirmasjonsgudstjenester.
Voksengospel. 
Sandhaug. Finquist. Dalebø.

● 12.05.08 2. Pinsedag
Tabor kl. 11.00.
Lekmannsgudstjeneste.
Kirkekaffe. Herstrøm.

● 17.05.08 17. mai
Festgudstjeneste i Mjøndalen 
kirke kl. 09.30.
Samklang. Eek. Dalebø.

● 18.05.08 Treenighetssønd.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nattv.
Kirkekaffe. Eek. Dalebø.

● 25.05.08 2.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste med dåp.
Kor for Små og Store. 
Utdeling av CD.
Kirkekaffe. Sandhaug. Dalebø.

● 01.06.08 3.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Kirkekaffe. Sandhaug. Dalebø.

● 08.06.08 4.s.e.pinse
Portåsen kl. 10.00.
Vandregudstjeneste.

Fellesgudstjeneste med N. Eiker.
Eek. Røkeberg. Dalebø.
Portåsen kl. 12.30.
Kulturgudstjeneste.
Fellesgudstjeneste med N.Eiker.
Prosjektkor. Eek. Dalebø.

● 15.06.08 5.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Kirkekaffe. 
Sandhaug. Dalebø.

SØNDAG ER KIRKEDAG!
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